
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 

№ 1963/10 -01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 (с изменениями                         

от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03, от 30.03.2020                      

№ 0414/18-03, от  26.05.2020  № 0612/18-03, от  30.06.2020 № 0759/18-03,                 

от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020                       

№ 1357/18-03, от  13.10.2020  № 1493/18-03, от  28.01.2021 № 0107/18-03,                      

от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03, от 20.08.2021                      

№ 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18-03, от 17.12.2021 № 2176/18-03,                           

от 30.12.2021 № 2296/18-03, от 10.02.2022 № 0236/18-03, от 28.03.2022                     

№ 0556/18-03, от 30.06.2022 № 1194/18-03, от 11.08.2022 № 1511/18-03,                    

 



2 
 

от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 15.12.2022 № 2575-ПА, от 30.12.2022                           

№ 2741-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Семенова И.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 07.10.2019 № 2202/18-03 

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 

№ 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020 

№ 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 

№ 0838/18-03, от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18-03, от 17.12.2021 № 2176/18-03, от 30.12.2021 

№ 2296/18-03, от 10.02.2022 № 0236/18-03, от 28.03.2022 № 0556/18-03, от 30.06.2022 № 1194/18-03, от 11.08.2022          

№ 1511/18-03, от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 15.12.2022 № 2575-ПА, от 30.12.2022 № 2741-ПА) (далее – Программа) 
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источник 

финансирования 

муниципальной 

Программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 18 866,0 

 

4 850,0 

 

6 689,0 

 

 

3 219,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 802 201,1 149 935,8 

 

158 943,2 

 

185 716,3 179 334,9 128 270,9 

Внебюджетные средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  

в том числе по годам: 
821 067,1 154 785,8 

 

165 632,2 

 

188 935,3 181 388,9 130 324,9 

 

»; 



4 
 

2. в разделе 5 Программы: 

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе: 91 718,8 101 957,8 109 857,4 108 877,9 64 127,9 476 539,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 4 850,0 

 

6 689,0 

 

600,0 2 054,0 2 054,0 16 247,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

86 868,8 95 268,8 109 257,4 106 823,9 62 073,9 460 292,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. в подразделе 5.2: 

2.2.1. строки 1 – 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической 

защищенности социально значимых 

объектов, находящихся в 

собственности муниципального 

образования и мест с массовым 

пребыванием людей 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

25 558,8 90 034,1 17 370,0 17 950,0 17 998,9 20 857,6 15 857,6 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

25 558,8 90 034,1 17 370,0 17 950,0 

 

17 998,9 20 857,6 15 857,6 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

90,0 798,1 0,0 0,0 198,1 

 

300,0 300,0  

Управление 

безопасност

и 

 

1.2. Оборудование социально-

значимых объектов инженерно-

техническими сооружениями, 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

25 468,8 89 236,0 17 370,0 17 950,0 17 800,8 

 

 

20 557,6 

 

15 557,6 

 

 

ВСЕГО 

 

 



5 
 

»; 

2.2.2. строки 4 – 4.1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2.2.3. строки 6 – 6.2 изложить в следующей редакции: 

« 

обеспечивающими контроль 

доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз 

934,4 0,0 0,0 934,4 0,0 0,0 УРОСС 

88 301,6 17 370,0 17 950,0 16 866,4 20 557,6 15 557,6 Управление 

образовани

я 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

6237,7 70 124,3 10 330,0 18 530,1 19 363,8 18 450,2 3 450,2 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6237,7 70 124,3 10 330,0 18 530,1 19 363,8 18 450,2 3 450,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1. Оказание услуг по 

предоставлению 

видеоинформации для системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6237,7 60 955,2 10 330,0 18 530,1 13 877,9 15 108,6 3 108,6 Управление 

безопасности 

 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07: 
Развитие похоронного дела на 

территории Московской области 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

17 887,4 295 117,7 53 271,0 60 573,3 71 173,2 67 550,1 

 

42 550,1 

 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

»; 

2.2.4. строку 6.5 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

2.2.5. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции: 

« 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 6 864,0 1,0 2 155,0 

 

600,0 2 054,0 2 054,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

17 887,4 

 

288 253,7 

 

53 270,0 

 

58 418,3 

 

70 573,2 65 496,1 40 496,1 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Возмещение специализированной 

службе по вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению умерших в части, 

превышающей размер возмещения, 

установленный законодательством 

РФ и МО 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 785,6 538,4 247,2 

 

0,0 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.2. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) в 

сфере похоронного дела 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

17 366,5 82 023,4 18 810,3 16 602,9 15 285,6 

 
15 662,3  15 662,3 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.5. Благоустройство мест захоронений 2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 11 036,7 801,9 188,2 2 163,4 6 441,6 1 441,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 1:  Всего: 

в том числе: 

53116,7 476 539,7 91 718,8 101 957,8 109 857,3 108 877,9 64 127,9   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 16 247,0 4 850,0 

 

6 689,0 

 

600,0 2 054,0 2 054,0  



7 
 

»; 

3. в разделе 6 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе: 4 560,7 

 

7 233,0 

 

9 902,7 9 009,8 9 009,8 39 716,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

4 560,7 

 

7 233,0 

 

9 902,7 9 009,8 9 009,8 39 716,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3.2. в подразделе 6.2: 

3.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

3.2.2. строки 1.5 - 1.6 изложить в следующей редакции: 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53116,7 460 292,7 86 868,8 95 268,8 109 257,3 106 823,9 62 073,9  

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Осуществление мероприятий по 

защите и смягчению последствий от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера населения 

и территорий Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

75,8 33 376,7 4 060,8 

 

6 390,6 

 

8 424,3 7 250,5 7 250,5 
  

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

75,8 33 376,7 4 060,8 

 

6 390,6 

 

8 424,3 7 250,5 7 250,5   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



8 
 

« 

»; 

3.2.3. строку «Всего подпрограмме 2:» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Всего: в том числе: 1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0 16  167,6 

1.5. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных 

формирований на территории 

муниципального образования 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 19 502,2 

 

 

 

2 372,3 4 375,2 5 046,9 3 853,9 3 853,9 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 
 

Управление 

безопасности 

 

1.6. Содержание оперативного 

персонала системы обеспечения 

вызова муниципальных 

экстренных оперативных служб 

по единому номеру 112, ЕДДС 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 11 355,9 1 474,3 1 595,4 3 093,0 2 596,6 2 596,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

 

Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 2:  Всего: 

в том числе: 

254,8 39 716,0 4 560,7 

 

7 233,0 9 902,7 9 009,8 9 009,8 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

254,8 39 716,0 4 560,7 

 

7 233,0 

 

9 902,7 9 009,8 9 009,8   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



9 
 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0 16 167,6 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 

муниципального образования Московской области» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание, развитие и 

поддержание в постоянной 

готовности систем оповещения 

населения об опасностях, 

возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера (происшествиях) на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 16 167,6 1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0 
  

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 16 167,6 1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Содержание, поддержание в 

постоянной готовности к 

применению, модернизация 

систем информирования и 

оповещения населения при 

чрезвычайных ситуациях или об 

угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций, 

военных действий 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

16 167,6 1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0  

Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 3:  Всего:  16 167,6 1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0 
 

 



10 
 

»; 

5. в разделе 8 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

2 188,0 2 486,1 4 637,0 5 130,0 3 130,0 17 571,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

2 188,0 2 486,1 4 637,0 

 

5 130,0 3 130,0 17 571,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2. в подразделе 8.2: 

5.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

в том числе: 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 16 167,6 1 041,3 1 534,8 7 247,5 4 579,0 1 765,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 

 

17 571,1 2 188,0 

 

2 486,1 4 637,0 5 130,0 3 130,0 
  



11 
 

»; 

5.2.2. строки «4 - Всего по подпрограмме 4:» изложить в следующей редакции: 

« 

»; 

6. в разделе 10 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Расходы (тыс. рублей) 

Повышение степени пожарной 

безопасности 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 17 571,1 2 188,0 

 

2 486,1 4 637,0 

 

5 130,0 3 130,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.4. Установка и содержание 

автономных дымовых пожарных 

извещателей в местах 

проживания многодетных семей 

и семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

2022 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 504,3 0,0 0,0 504,3 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

 

Всего по подпрограмме 4:  Всего: 

в том числе: 

 17 571,1 2 188,0 

 

2 486,1 4 637,0 5 130,0 3 130,0 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 17 571,1 2 188,0 

 

2 486,1 4 637,0 5 130,0 3 130,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



12 
 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

55 248,3 51 474,3 

 

57 264,1 51 292,2 51 292,2 266 571,1 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 2 619,0 

 

0,0 0,0 2 619,0 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

55 248,3 51 474,3 

 

54 645,1 51 292,2 51 292,2 263 952,1 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

8.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции: 

« 
10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 0 1: 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 263 952,1 55 248,3 51 474,3 

 

54 645,1 51 292,2 51 292,2 
  

Средства 

федерального 

бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 263 952,1 

 

55 248,3 51 474,3 

 

54 645,1 

 

51 292,2 51 292,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

служба спасения 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 102 845,8 

 

 

 

20 017,6 20 399,7 

 

 

21 191,3 20 618,6 

 
20 618,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

 



13 
 

безопасности 

1.2. Содержание оперативного 

персонала системы обеспечения 

вызова муниципальных 

экстренных оперативных служб 

по единому номеру 112, ЕДДС 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 161 106,3 35 230,7 31 074,6 

 

33 453,8 30 673,6 30 673,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Реализация полномочий, 

возложенных на Главное 

управление гражданской защиты 

Московской области, и 

полномочий государственных 

казенных учреждений 

Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 2 619,0 

 

0,0 0,0 2 619,0 

 

0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 2 619,0 

 

0,0 0,0 2 619,0 

 

0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1. Организация деятельности 

единых дежурно-диспетчерских 

служб по обеспечению 

круглосуточного приема 

вызовов, обработке и передаче в 

диспетчерские службы 

информации (о происшествиях 

или чрезвычайных ситуациях) 

для организации реагирования, в 

том числе экстренного 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 2 619,0 

 

0,0 0,0 2 619,0 

 

0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 2 619,0 

 

0,0   0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Всего по подпрограмме 6:  Всего: 

в том числе: 

 266 571,1 55 248,3 51 474,3 

 

57 264,1 51 292,2 51 292,2 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



14 
 

». 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 2 619,0 

 

0,0 0,0 2 619,0 

 

0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 263 952,1 55 248,3 51 474,3 

 

54 645,1 51 292,2 51 292,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   


